
Maestría en Gerencia
de la Salud Virtual

Total créditos académicos del programa: 42
SNIES 111426 Créditos Nombre completo del curso

Epidemiología y Gestión Integral del Riesgo 
en Salud 

Desarrollo del Talento Humano para la Salud

Economía en Salud 

Gerencia Integral de la Calidad en Salud
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3

3

3

3

3

Investigación
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3
3
3
3

Créditos Nombre completo del curso

Fundamentos de Investigación

Diseño de investigación

Profundización I

Profundización II

3

3

3

3

Fundamentación
Profundización

Resolución 021821 del 15 de noviembre 2022
Vigencia 7 años

Gerencia y Liderazgo para el Cambio
Legislación, Sistemas y Modelos en Salud
Gerencia Estratégica y Financiera
Contratación en Salud

Gestión de la Tecnología y la Información en 
Salud 

Electiva
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componente

Descripción del
componente


